Ebu Hatim er-Razi ve İbnü's-Seken gibi
müelliflerin eserleri yer almışsa da İbn
Abdülber yaşadığı coğrafi bölge itibariy
le İbn Kani'. Taberanl. İbn Şahin. Ebu Ab
dullah İbn Mende. Ebu Nuaym el-İsfaha
nl ve Müstağfirl gibi müelliflerin kitapla
rından faydalanamamıştır. Ebu Ali el-Gas
sanl'den sonra İbn Fethun Muhammed
b. Halef ( ö. 520/1126) el-İstilsa]f 'ale'l-İs
ti'ab adıyla esere iki ciltlik bir zeyil yaz
mış. et-Tenbih 'alfı evhfımi İbn 'Abdil
ber fi'l-İsti'ab adlı diğer bir çalışmasın
da İbn Abdülberr'in hatal.arına işaret et
miştir. Ebu İshak İbnü'l-Emln el-Endelü
sl bu esere dair el-İ'lfım bi'l-l].iyereti'l
a'lam min aş]J.fıbi'n-nebi 'aleyhi's-se
lam, Mellahl Müstedrek 'ale'l-İsti'fıb
ve Ebü'l-Haccac Yusuf b.

İmam-ı Sulta
ni Mustafa Efendi eseri Türkçe'ye tercü
me etmeye başlamışsa da ölümü üzerine
"1)3" harfinde kalmış. Taşköprizade Ke
maleddin Mehmed Efendi çalışmayı "ra"
nın yarısına kadar sürdürebilmiştir ( iü
Ktp., nr. 1549, 3217; Nuruosmaniye Ktp.,
nr. 723) .

el-İsti'ab ilk defa Haydarabad'da ( 1-11,
1318-1319/1900-190 ı) . daha sonra aslı na
uygun olarak Mağrib alfabesi tertibiyle
Kahire'de el-İşabe kenarında (1-IV, 1323-
ı 324/ 1905-1906, 1328/191 O, 1333/ 1915),
aynı baskıdan ofset usulüyle Bağdat'ta
ve yine Kahire'de müstakil iki cilthalinde
(ı 35811939). Doğu İslam dünyasında kul
Ianılan yaygın alfabetik tertibe göre Ali
Muhammed el-Bicavl'nin tahkikiyle (1-IV.
Kahire 1375-1380/195 5- 1960, 1389/1969;
Beyrut ı 992) yayımlanmıştır. İbn Fethun
ve İbn Hacer, el-İsti'db'da 3500 civarın
da biyografi bulunduğunu söylüyorlarsa
da el-İşabe ile birlikte basılan nüshada
3624. Sicavi neşrinde 4228 biyografi yer
almaktadır.

Cahiz ve Ab
dül kah ir el-Cürcani gibi alimler benzeş
me ilgisi sebebiyle istiareyi bir teşbih tü
rü olarak kabul ederken (Esrarü'/-belaga,
s. 20) Fahreddin er-Razi. Sekkakl ve daha
sonra gelenler onu bir mecaz türü olarak
görmüşlerdir.

İstiare kelimesine terim anlamında ilk
defa yer veren Ebu Amr b. Ala (ö . 154/
771). İmruülkays'ın avcı atının yabani
hayvanları yakalamadaki hızını tasvir
ederken kullandığı "kaydü'l-evabid" (ya
bani hayvanların kemendi) ifadesini örnek
göstermiştir. İbn Ala'yı Hammad er-Ra
viye, Ebu Ubeyde Ma'mer b. Müsenna ve
Asma! takip etmiştir. Yahya b.